
1. Nachtragsvoranschlag 2021
Marktgemeinde Telfs





Beschlussfassung





 
Festsetzung des Nachtragsvoranschlages 2021 

 
Der Entwurf des Nachtragsvoranschlages für das Finanzjahr 2021 wurde in der Zeit vom 04.06.2021 bis 22.06.2021 im 

Marktgemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die Kundmachung über die Auflage des Voranschlages zur 
öffentlichen Einsicht erfolgte vom 04.06.2021 bis 22.06.2021. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht. Der 

Voranschlag wurde in der Sitzung des Gemeinderates am 01.07.2021 festgesetzt. Der Beschluss über die Festsetzung des 

Voranschlages wurde in der Zeit vom 05.07.2021 bis 20.07.2021 kundgemacht. 

 

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 01.07.2021 
 
Anwesende: Bgm. Christian Härting, VBgm. LA Mag. Dr. Hagele, VBgm. Christoph Walch, GV HR Josef Federspiel, GR Simon Lung, GR 

Georg Pfanzelt, GR Maria Plangger, GV Silvia Schaller, GV Mag. Alexander Schatz, GR Klaus Schuchter MA, GR Michaela Simmerle, GR 
Oliver Wille, EGR Walter Fartek (Ersatz für GV Angelika Mader), GR Güven Tekcan, GR DI Gert Windisch, GV Michael Ebenbichler, GR 
Wolfgang Gasser, GR Mag. Norbert Tanzer, GR Herbert Klieber, GR Sepp Köll,  
AL Mag. Bernhard Scharmer, RL Sabine Hofer, KL Doris Schiller 

 
Nicht erschienen:  
 
Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: 20 Jastimmen – 1 Enthaltung (GR Mag. Tanzer) 
 
Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß. 
 
Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der 
Gemeinde veröffentlicht. https://www.telfs.at/finanzverwaltung.html.  

 

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der 

Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen: 
 
Telfs , am 06.07.2021 
 
 
 

  Der Bürgermeister   Dier Finanzverwalterin 
 Siegel Christian Härting    Doris Schiller 
  

 

Seite 5

https://www.telfs.at/finanzverwaltung.html


Seite 6



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.971.100,00 31.402.600,00

212 Erträge aus Transfers 7.748.700,00 6.261.400,00

213 Finanzerträge 9.000,00 9.000,00

21 Summe Erträge 40.728.800,00 37.673.000,00

221 Personalaufwand 9.970.300,00 9.627.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 14.008.600,00 14.738.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 16.268.900,00 14.718.300,00

224 Finanzaufwand 422.800,00 383.000,00

22 Summe Aufwendungen 40.670.600,00 39.467.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 58.200,00 -1.794.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 20.000,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -20.000,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 38.200,00 -1.794.100,00



Seite 10



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.971.100,00 31.402.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 7.510.500,00 7.636.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 17.981.700,00 16.240.400,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.680.500,00 1.631.200,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.878.800,00 2.947.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.356.100,00 1.421.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.212.100,00 884.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 351.400,00 642.000,00

212 Erträge aus Transfers 7.748.700,00 6.261.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 7.568.300,00 6.154.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 140.200,00 105.200,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 40.200,00 1.300,00

213 Finanzerträge 9.000,00 9.000,00

2131 Erträge aus Zinsen 400,00 400,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 8.600,00 8.600,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 40.728.800,00 37.673.000,00

221 Personalaufwand 9.970.300,00 9.627.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 7.705.600,00 7.543.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.010.600,00 1.927.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 254.100,00 156.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 14.008.600,00 14.738.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 702.300,00 685.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.201.700,00 1.058.300,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.634.600,00 2.055.000,00

2224 Instandhaltung 1.124.000,00 1.233.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.322.700,00 3.166.700,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Seite 14

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 6.023.300,00 6.540.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 16.268.900,00 14.718.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 12.783.200,00 11.509.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.995.500,00 1.827.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.490.200,00 1.381.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 422.800,00 383.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 422.700,00 382.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 100,00 700,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 40.670.600,00 39.467.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 58.200,00 -1.794.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 20.000,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 20.000,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -20.000,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 38.200,00 -1.794.100,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Seite 17

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.364.700,00 30.384.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.708.500,00 6.260.100,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 9.000,00 9.000,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 40.082.200,00 36.654.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 9.716.200,00 9.471.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.835.300,00 8.047.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.965.700,00 13.620.300,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 422.800,00 383.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 32.940.000,00 31.522.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 7.142.200,00 5.131.600,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 775.000,00 584.300,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00 2.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.742.900,00 131.800,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2.519.900,00 718.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 10.505.800,00 7.643.000,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.303.200,00 1.098.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 11.809.000,00 8.741.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -9.289.100,00 -8.022.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.146.900,00 -2.891.300,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Seite 18

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 4.597.300,00 4.546.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 4.597.300,00 4.546.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.450.400,00 1.654.900,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.450.400,00 1.654.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 2.146.900,00 2.891.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 0,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Seite 21

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 32.364.700,00 30.384.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 7.510.500,00 7.636.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 17.981.700,00 16.240.400,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.680.500,00 1.631.200,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.878.800,00 2.947.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.356.100,00 1.228.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 957.100,00 701.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.708.500,00 6.260.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7.568.300,00 6.154.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 140.200,00 105.200,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 9.000,00 9.000,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 400,00 400,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 8.600,00 8.600,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 40.082.200,00 36.654.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 9.716.200,00 9.471.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 7.705.600,00 7.543.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.010.600,00 1.927.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.835.300,00 8.047.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 702.300,00 685.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.201.700,00 1.058.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.634.600,00 1.904.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.124.000,00 1.233.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.172.700,00 3.166.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.965.700,00 13.620.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 12.783.200,00 11.509.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 939.900,00 980.000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.242.600,00 1.131.200,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Seite 22

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 422.800,00 383.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft422.700,00 382.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 100,00 700,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 32.940.000,00 31.522.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 7.142.200,00 5.131.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 775.000,00 584.300,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 4.300,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 520.000,00 565.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 255.000,00 15.000,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 2.000,00 2.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 2.000,00 2.000,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.742.900,00 131.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.742.900,00 131.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2.519.900,00 718.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 10.505.800,00 7.643.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 14.700,00 24.500,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.026.400,00 4.495.200,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 6.082.700,00 1.927.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 417.800,00 46.800,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Seite 23

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 964.200,00 1.132.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 17.500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.303.200,00 1.098.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 500,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 1.055.600,00 847.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 247.600,00 250.500,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 11.809.000,00 8.741.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -9.289.100,00 -8.022.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.146.900,00 -2.891.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 4.597.300,00 4.546.200,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 100.000,00 50.000,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 4.497.300,00 4.496.200,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 4.597.300,00 4.546.200,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 2.450.400,00 1.654.900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 11.400,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 2.435.200,00 1.650.900,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 inkl. NVA VA 2020 RA 2019

Seite 24

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 3.800,00 4.000,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.450.400,00 1.654.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 2.146.900,00 2.891.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 0,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 27

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 7.510.500,00 0,00 7.510.500,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 17.981.700,00 0,00 17.981.700,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 1.680.500,00 1.631.200,00 49.300,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 2.878.800,00 780.600,00 2.098.200,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 1.365.100,00 560.900,00 804.200,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 5.010.300,00 31.400,00 4.978.900,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 174.800,00 30.300,00 144.500,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 922.500,00 88.600,00 833.900,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

37.524.200,00 3.123.000,00 34.401.200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 9.716.200,00 1.315.100,00 8.401.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 331.400,00 0,00 331.400,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 324.100,00 0,00 324.100,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 702.300,00 98.800,00 603.500,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 6.809.000,00 2.098.700,00 4.710.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 422.700,00 87.400,00 335.300,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 12.783.200,00 519.900,00 12.263.300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 1.851.100,00 6.900,00 1.844.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

32.940.000,00 4.126.800,00 28.813.200,00Summe 2 (Aufwendungen)29

4.584.200,00 -1.003.800,00 5.588.000,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 28

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 775.000,00 0,00 775.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 4.300.900,00 146.200,00 4.154.700,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 0,00 0,00 0,00Gruppen 304 bis 308

5.075.900,00 146.200,00 4.929.700,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 9.109.100,00 896.800,00 8.212.300,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 1.382.000,00 39.900,00 1.342.100,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 14.700,00 0,00 14.700,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 0,00 0,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 1.303.200,00 0,00 1.303.200,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

11.809.000,00 936.700,00 10.872.300,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-6.733.100,00 -790.500,00 -5.942.600,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 29

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 275.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

275.000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 617.200,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

617.200,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-342.200,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -2.136.500,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -354.600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -2.136.500,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-2.491.100,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 30



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 32

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

6

23890 Amt Tiroler Landesregierung-Hypobank Wohnbauförderung/AT

AA/0116/2012

13.11.1998
Bauvorhaben Weinberg Ve2 108243, Wohnbauförderung Kto
666015686

01.03.1999/1a-83/182 v 01.03.1999

2,500% EUR
01.01.1999 -

31.12.2029

846030

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

 IL-G-GEN-1/54/53-2020

03.09.2020
Darlehen Musikschule Einrichtung und Erweiterung,
Umschuldung von Variabel auf Fix, Laufzeitverlängerung
Covid-19

16.11.2020/IL-G-GEN-1/54/53-2020

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

320200

2

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/53-2020

03.09.2020
Darlehen Kunstrasen und Sanitär Emat, Umschuldung von
Variabel auf Fix

16.11.2020/IL-G-GEN-1/54/53-2020

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

262000

3

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/53-2020

03.09.2020
Darlehen Straßenbau Giessenweg und diverse Straßen,
Umschuldung von Variabel auf Fix

16.11.2020/IL-G-GEN-1/54/53-2020

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

612000

4

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Sanierung Kindergarten St. Georgen, Umschuldung
von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEN-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.12.2029

240000

5

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Sport- und Veranstaltungszentren, Telfer Bad Alt -
Umschuldung von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEB-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

899010

5

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Sport- und Veranstaltungszentren, Telfer Bad Alt -
Umschuldung von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEB-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

899010



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 33

6

23890
5.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,005.900,002.108.820,30

1

2359
0,00 0,00 35.900,00 0,00 35.900,00 0,00 35.900,00-35.900,00942.100,00

2

2359
0,00 0,00 12.300,00 0,00 12.300,00 0,00 12.300,00-12.300,00332.500,00

3

2359
0,00 0,00 20.400,00 0,00 20.400,00 0,00 20.400,00-20.400,00551.100,00

4

2359
100,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00-17.900,00483.200,00

5

2359
0,00 0,00 6.200,00 0,00 6.200,00 0,00 6.200,00-6.200,00

167.568,00

5.585.600,00

5

2359
0,00 0,00 14.600,00 0,00 14.600,00 0,00 14.600,00-14.600,00

390.992,00

5.585.600,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 34

5

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Sport- und Veranstaltungszentren, Telfer Bad Alt -
Umschuldung von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEB-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

899010

5

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Sport- und Veranstaltungszentren, Telfer Bad Alt -
Umschuldung von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEB-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

899020

5

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Sport- und Veranstaltungszentren, Telfer Bad Alt -
Umschuldung von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEB-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

899030

5

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Sport- und Veranstaltungszentren, Telfer Bad Alt -
Umschuldung von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEB-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

899040

5

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Sport- und Veranstaltungszentren, Telfer Bad Alt -
Umschuldung von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEB-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

899040

5

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Sport- und Veranstaltungszentren, Telfer Bad Alt -
Umschuldung von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEB-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.03.2030

899050

6

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Abgangsdeckungen Vorjahre , Umschuldung von
CHF-Darlehen auf Fixzins

02.01.2017/IL-G-GEN-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.12.2029

899050

7

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017

15.12.2016
Darlehen Möserer See, Gewerbegrund, Schaffenrath,
Umschuldung von Variabel auf Fix

02.01.2017/IL-G-GEN-1/54/37-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.12.2029

840000

10

2359 Tiroler Sparkasse  Umschuldungen /AT

IL-G-GEN-1/54/37-2017
15.12.2016

Darlehen Wohnanlage Weinberg Umschuldung

02.01.2017/IL-G-GEN-1/54/37-2017
1,290% EUR

01.01.2017 -

31.12.2029
846030

6

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

AA/16740/2014
12.12.2008

Brandschutz Volksschulen, Konto Nr. 4-20.015.459

22.12.2008/1a-83/226
0,625% EUR

01.01.2009 -

31.12.2033
211010

8

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

AA/16815/2014
24.09.2010

WC Sanierung Hauptschulen, Konto Nr. 3-20.074.951

21.10.2010/1a-83/232
0,625% EUR

01.01.2010 -

31.12.2025
212000

17

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-/1/54/44-2019

04.07.2019
Erweiterung Kabinentrakt SPZ  20.059.879, Neuerrichtung
Container SPZ

24.07.2019/BH Innsbruck IL-G-GEN-/1/54/44-2019

0,480% EUR
01.01.2019 -

31.12.2033

899000

18

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEn-1/54/42-2019
04.07.2019

Neuerrichtung AWZ  20.059.861

24.07.2019/BH Innsbruck
0,900% EUR

01.09.2019 -

30.09.2039
852000

19

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-1/54/43-2019
04.07.2019

Sanierung SPZ 20.059.887

24.07.2019/BH Innsbruck
0,900% EUR

30.09.2019 -

30.09.2039
899010

19

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-1/54/43-2019
04.07.2019

Sanierung SPZ 20.059.887

24.07.2019/BH Innsbruck
0,900% EUR

30.09.2019 -

30.09.2039
899020



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 35

5

2359
0,00 0,00 29.100,00 0,00 29.100,00 0,00 29.100,00-29.100,00

781.984,00

5.585.600,00

5

2359
0,00 0,00 6.200,00 0,00 6.200,00 0,00 6.200,00-6.200,00

167.568,00

5.585.600,00

5

2359
0,00 0,00 6.200,00 0,00 6.200,00 0,00 6.200,00-6.200,00

167.568,00

5.585.600,00

5

2359
0,00 0,00 6.300,00 0,00 6.300,00 0,00 6.300,00-6.300,00

167.568,00

5.585.600,00

5

2359
0,00 0,00 20.800,00 0,00 20.800,00 0,00 20.800,00-20.800,00

558.560,00

5.585.600,00

5

2359
0,00 0,00 118.600,00 0,00 118.600,00 0,00 118.600,00-118.600,00

3.183.792,00

5.585.600,00

6

2359
0,00 0,00 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 10.800,00-10.800,00292.000,00

7

2359
0,00 0,00 133.000,00 0,00 133.000,00 0,00 133.000,00-133.000,003.467.600,00

10

2359
0,00 0,00 12.300,00 0,00 12.300,00 0,00 12.300,00-12.300,00322.800,00

6

23846
-1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-1.100,00160.000,00

8

23846
-100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-100,0037.000,00

17

23846
400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00400,00300.000,00

18

23846
-23.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-23.300,001.000.000,00

19

23846
5.600,00 -12.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-6.700,00

82.500,00

550.000,00

19

23846
12.200,00 -26.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-14.500,00

178.750,00

550.000,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 36

19

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-1/54/43-2019
04.07.2019

Sanierung SPZ 20.059.887

24.07.2019/BH Innsbruck
0,900% EUR

30.09.2019 -

30.09.2039
899030

19

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-1/54/43-2019
04.07.2019

Sanierung SPZ 20.059.887

24.07.2019/BH Innsbruck
0,900% EUR

30.09.2019 -

30.09.2039
899040

20

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-1/54/49-2020

07.05.2020
Begegnungszone Ortszentrum Zwischenfinanzierung,
20.062.469

04.06.2020/BH Innsbruck

0,820% EUR
01.01.2020 -

31.12.2022

616000

22

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-1/54/49-2020
07.05.2020

Bürgerservice  Zwischenfinanzierung, 20.062.469

04.06.2020/BH Innsbruck
0,820% EUR

01.01.2020 -

31.08.2022
010010

24

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-1/54/51-2020
07.05.2020

Bürgerservice 20.062.501

04.06.2020/BH Innsbruck
0,650% EUR

01.01.2020 -

31.12.2030
010010

25

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-1/54/48-2020
07.05.2020

Errichtung Begegnungszone Ortszentrum , 20.062.477

04.06.2020/BH Innsbruck
0,580% EUR

01.07.2020 -

31.12.2045
616000

27

23846 Raiffeisenbank Telfs-Mieming eGen /AT

IL-G-GEN-1/54/52-2020
07.05.2020

Bücherei, 20.062.493

08.06.2020/BH Innsbruck
0,600% EUR

01.01.2020 -

30.06.2046
273010

7

23847 Hypo Tirol Bank AG/AT
04.07.2019

Sanierung NMS Konto 30353131274

24.07.2019/IL-G-GEN-1/54/45-2019
0,640% EUR

24.07.2019 -

30.09.2034
212000

25

23851 Tiroler Sparkasse Bank Ag/AT

0379/2020
26.03.2015

Grießbachverbauung, Konto Nr. AT782050303330869615

13.05.2015/IL-G-GEN-1/54/25-2015
0,990% EUR

01.01.2015 -

31.12.2025
631000

26

23851 Tiroler Sparkasse Bank Ag/AT

0381/2020

04.09.2015
Sanierungen Volksschulzentrum, Konto Nr. AT 97 2050 3033
3090 9528

25.09.2015/IL-G-GEN-1/54/29-2015

1,410% EUR
01.01.2015 -

31.12.2025

211010

28

23851 Tiroler Sparkasse Bank Ag/AT

0378/2020

26.03.2015
Park & Ride Telfs/Pfaffenhofen, Konto Nr. AT34 2050 3033
3086 9631

13.05.2015/IL-G-GEN1/54/26-2015

0,940% EUR
01.01.2015 -

31.12.2026

839001

29

23851 Tiroler Sparkasse Bank Ag/AT

IL-G-GEN-1/54/38-2017
15.12.2016

Darlehen Landwirtschaftliche Flächen

02.01.2017/IL-G-GEN-1/54/28-2017
1,290% EUR

01.01.2017 -

31.12.2029
742000

30

23851 Tiroler Sparkasse Bank Ag/AT

IL-G-GEN-1/54/38-2017
15.12.2016

Darlehen Ausbau Untergeschoss Physiotherapie

02.01.2017/IL-G-GEN-1/54/38-2017
1,290% EUR

01.01.2017 -

31.12.2029
846020

31

23851 Tiroler Sparkasse Bank Ag/AT

IL-G-GEN-1/54/38-2017
15.12.2016

Darlehen Löschwasserbrunnen

02.01.2017/IL-G-GEN-1/54/38-2017
1,290% EUR

01.01.2017 -

31.12.2029
629000

32

23851 Tiroler Sparkasse Bank Ag/AT

IL-G-GEN-1/54/38-2017

15.12.2016
Darlehen Adaptierung behindertengerechte Maßnahmen,
Neue Mittelschule

02.01.2017/IL-G-GEN-1/54/38-2017

1,290% EUR
01.01.2017 -

31.12.2029

212000

1

26889 Raiffeisen Regionalbank Telfs /AT

0372/2020
12.12.2008

Brandschutz Hauptschule, Konto Nr. 2-20.015.459

22.12.2008/1a-83/226 und  G-GEN-1/54/21/2014
0,625% EUR

01.01.2009 -

31.12.2033
212000



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 37

19

23846
12.200,00 -26.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-14.500,00

178.750,00

550.000,00

19

23846
7.400,00 -16.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-8.900,00

110.000,00

550.000,00

20

23846
-151.300,00 151.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00433.300,00

22

23846
-27.600,00 27.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00100.000,00

24

23846
0,00 0,00 27.600,00 0,00 27.600,00 0,00 27.600,00-27.600,00170.000,00

25

23846
-30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001.650.000,00

27

23846
107.100,00 -107.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00650.000,00

7

23847
-100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-100,00400.000,00

25

23851
-800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-800,00276.000,00

26

23851
700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00700,00500.000,00

28

23851
-3.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-3.700,00389.000,00

29

23851
-200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-200,00550.000,00

30

23851
1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001.100,00980.000,00

31

23851
-1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-1.300,00150.000,00

32

23851
-1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-1.300,00140.000,00

1

26889
-400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-400,00240.000,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 38

13

30439 Banken /AT Hochwasserschutzbau Mösern-Pettnau
1,500% EUR

01.06.2021 -

30.06.2032
631010

1

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0377/2020
26.03.2015

Kindergarten Neubau KIKO, Konto Nr. 20.004.776

13.05.2015/IL-G-GEN-1/54/24-2015
1,350% EUR

01.01.2015 -

31.12.2036
240000

2

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0375/2020

04.09.2015
Darlehen SPZ Investitionen 2014 baulich, Konto Nr.
720.004.867

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/31-2015

1,950% EUR
31.03.2016 -

31.12.2035

899010

2

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0375/2020

04.09.2015
Darlehen SPZ Investitionen 2014 baulich, Konto Nr.
720.004.867

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/31-2015

1,950% EUR
31.03.2016 -

31.12.2035

899020

2

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0375/2020

04.09.2015
Darlehen SPZ Investitionen 2014 baulich, Konto Nr.
720.004.867

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/31-2015

1,950% EUR
31.03.2016 -

31.12.2035

899030

3

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0374/2020

04.09.2015
Darlehen SPZ technische Maßnahmen 2014, Konto Nr.
520.004.875

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/32-2015

1,550% EUR
31.03.2016 -

31.12.2025

899010

3

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0374/2020

04.09.2015
Darlehen SPZ technische Maßnahmen 2014, Konto Nr.
520.004.875

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/32-2015

1,550% EUR
31.03.2016 -

31.12.2025

899020

3

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0374/2020

04.09.2015
Darlehen SPZ technische Maßnahmen 2014, Konto Nr.
520.004.875

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/32-2015

1,550% EUR
31.03.2016 -

31.12.2025

899030

3

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0374/2020

04.09.2015
Darlehen SPZ technische Maßnahmen 2014, Konto Nr.
520.004.875

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/32-2015

1,550% EUR
31.03.2016 -

31.12.2025

899040

4

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0373/2020
04.09.2015

Darlehen Nahwärme SPZ , Konto Nr. 20.004.883

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/30-2015
1,550% EUR

31.03.2016 -

31.12.2025
899010

4

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0373/2020
04.09.2015

Darlehen Nahwärme SPZ , Konto Nr. 20.004.883

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/30-2015
1,550% EUR

31.03.2016 -

31.12.2025
899020

4

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0373/2020
04.09.2015

Darlehen Nahwärme SPZ , Konto Nr. 20.004.883

29.09.2015/IL-G-GEN-1/54/30-2015
1,550% EUR

31.03.2016 -

31.12.2025
899030

6

42300 Raiffeisen Landesbank Tirol /AT

0376/2020
26.03.2015

Darlehen Schwimmbad, Konto Nr. 20.004.768

18.05.2015/IL-G-GEN-1/54/27-2015
1,590% EUR

31.03.2018 -

30.06.2042
835000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 39

13

30439
0,00 -245.000,00 -11.100,00 -1.800,00 -12.900,00 0,00 -12.900,00-233.900,00245.000,00

1

42300
-300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-300,002.300.000,00

2

42300
-100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-100,00

80.000,00

400.000,00

2

42300
-200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-200,00

130.000,00

400.000,00

2

42300
-200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-200,00

130.000,00

400.000,00

3

42300
-2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-2.400,00

30.000,00

200.000,00

3

42300
-5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-5.200,00

65.000,00

200.000,00

3

42300
-5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-5.200,00

65.000,00

200.000,00

3

42300
-3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-3.100,00

40.000,00

200.000,00

4

42300
-200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-200,00

45.600,00

228.000,00

4

42300
-300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-300,00

76.380,00

228.000,00

4

42300
-300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00-300,00

76.380,00

228.000,00

6

42300
10.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0010.900,0010.000.000,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 40

1.5. ... von Sonstigen

1

11613 Projekt Leonardo diverse Bürger - Leonardo/AT Projekt Leonardo
1,500% EUR

01.10.2020 -

30.09.2028
816000

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 41

1

11613
0,00 50.000,00 5.700,00 1.300,00 7.000,00 0,00 7.000,0044.300,00100.000,00

-95.100,00 -175.200,00 472.900,00 -500,00 472.400,00 0,00 472.400,00-743.200,00

-95.100,00 -175.200,00 472.900,00 -500,00 472.400,00 0,00 472.400,00-743.200,00

-92.400,00 -93.200,00 254.100,00 -500,00 253.600,00 0,00 -439.700,00 253.600,00

-2.700,00 -82.000,00 218.800,00 0,00 218.800,00 0,00 -303.500,00 218.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 42



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 45

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt und Bürgerservice

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-042000 Ea. Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.300,00 3.300,00 2.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.300,00 3.300,00 2.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.300,00 -3.300,00 -2.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.300,00 -3.300,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.300,00 -3.300,00 -2.000,00

010010 Bürgerservice

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 46

Finanzierungstätigkeit

2/010010+346901 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 27.600,00 0,00 27.600,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 27.600,00 0,00 27.600,00

1/010010-346900 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 77.600,00 50.000,00 27.600,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 77.600,00 50.000,00 27.600,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -50.000,00 -50.000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.000,00 -50.000,00 0,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Operative Gebarung

2/022000+827000 Kostenersätze für die Überlassung von
Bediensteten an Standesamtsverband

242.000,00 0,00 242.000,00 242.000,00 0,00 242.000,002116 3116 18

2/022000+862000 Kostenbeitrag der Gemeinden 0,00 79.000,00 -79.000,00 0,00 79.000,00 -79.000,002121 3121 15

2/022000+862100 Betriebsbeitrag von Standesamtsverband 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 257.000,00 79.000,00 178.000,00 257.000,00 79.000,00 178.000,00

1/022000-720700 Vergütung An Verwaltungszweigen 160.000,00 149.700,00 10.300,00 160.000,00 149.700,00 10.300,002225 3225 24

1/022000-752000 Transfers an Standesamtsverband 175.000,00 0,00 175.000,00 175.000,00 0,00 175.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 335.000,00 149.700,00 185.300,00 335.000,00 149.700,00 185.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -78.000,00 -70.700,00 -7.300,00 -78.000,00 -70.700,00 -7.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -78.000,00 -70.700,00 -7.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -78.000,00 -70.700,00 -7.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -78.000,00 -70.700,00 -7.300,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 47

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/029000-010000 Umbau Verwaltung 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.000,00 0,00 30.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30.000,00 0,00 -30.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.000,00 0,00 -30.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.000,00 0,00 -30.000,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Operative Gebarung

2/080000+815100 Erträge aus der Auflösung von
Rückstellungen für Betriebspensionen

50.000,00 450.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 0,002117 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50.000,00 450.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 0,00

1/080000-752000 Beitr.An Gemeindeverband
Pensionsfonds

716.600,00 661.000,00 55.600,00 716.600,00 661.000,00 55.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 716.600,00 661.000,00 55.600,00 716.600,00 661.000,00 55.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -666.600,00 -211.000,00 -455.600,00 -716.600,00 -661.000,00 -55.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -666.600,00 -211.000,00 -455.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 48

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -716.600,00 -661.000,00 -55.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -716.600,00 -661.000,00 -55.600,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 49

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211010 Volksschule Thielmann

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211010-451000 Brennstoffe 39.900,00 29.900,00 10.000,00 39.900,00 29.900,00 10.000,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 39.900,00 29.900,00 10.000,00 39.900,00 29.900,00 10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -39.900,00 -29.900,00 -10.000,00 -39.900,00 -29.900,00 -10.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -39.900,00 -29.900,00 -10.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -39.900,00 -29.900,00 -10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -39.900,00 -29.900,00 -10.000,00

211050 Sanierung VS Thielmann

Operative Gebarung

2/211050+871100 Bedarfszuweisung 86.800,00 50.000,00 36.800,00 86.800,00 50.000,00 36.800,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 86.800,00 50.000,00 36.800,00 86.800,00 50.000,00 36.800,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 86.800,00 50.000,00 36.800,00 86.800,00 50.000,00 36.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 86.800,00 50.000,00 36.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 86.800,00 50.000,00 36.800,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 50

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 86.800,00 50.000,00 36.800,00

212 Hauptschulen

212000 Mittelschule Anton Auer

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212000-728900 Leistungen Schulsozialpädagogik 52.900,00 36.900,00 16.000,00 52.900,00 36.900,00 16.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.900,00 36.900,00 16.000,00 52.900,00 36.900,00 16.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -52.900,00 -36.900,00 -16.000,00 -52.900,00 -36.900,00 -16.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -52.900,00 -36.900,00 -16.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -52.900,00 -36.900,00 -16.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -52.900,00 -36.900,00 -16.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-751200 Inv.Beitrag Land-Kfm.U.Gew.Berufssch. 124.600,00 54.600,00 70.000,00 124.600,00 54.600,00 70.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 124.600,00 54.600,00 70.000,00 124.600,00 54.600,00 70.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -124.600,00 -54.600,00 -70.000,00 -124.600,00 -54.600,00 -70.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -124.600,00 -54.600,00 -70.000,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 51

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -124.600,00 -54.600,00 -70.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -124.600,00 -54.600,00 -70.000,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 130.600,00 45.600,00 85.000,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000-710000 Grunderwerbsteuer und Nebenkosten
Haus der Kinder

43.200,00 0,00 43.200,00 43.200,00 0,00 43.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 173.800,00 45.600,00 128.200,00 43.200,00 0,00 43.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -173.800,00 -45.600,00 -128.200,00 -43.200,00 0,00 -43.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -173.800,00 -45.600,00 -128.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -43.200,00 0,00 -43.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/240000-346000 Tilgung 0,00 0,00 0,00 141.900,00 123.900,00 18.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 141.900,00 123.900,00 18.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -141.900,00 -123.900,00 -18.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -185.100,00 -123.900,00 -61.200,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 52

240010 Kindergarten Markt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/240010+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Strukturqualität

0,00 0,00 0,00 13.600,00 0,00 13.600,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 13.600,00 0,00 13.600,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 13.600,00 0,00 13.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.600,00 0,00 13.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 13.600,00 0,00 13.600,00

240060 Kindergarten KG KIKO

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240060-752000 Personalkostenersatz Zivildiener an
Gemeindeverband AWH

6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.000,00 0,00 -6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 0,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 53

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 0,00 -6.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Nachmittagsbetreuung VS

Operative Gebarung

2/250000+810020 Beitrag Land Ferienbetreuung 8.100,00 6.200,00 1.900,00 8.100,00 6.200,00 1.900,002114 3114 13

2/250000+816000 Personalkostenersätze Land Tirol 53.300,00 37.500,00 15.800,00 53.300,00 37.500,00 15.800,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 61.400,00 43.700,00 17.700,00 61.400,00 43.700,00 17.700,00

1/250000-757010 Förderung Beitrag Nachmittagsbetreuung
VS Corona

3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 58.000,00 43.700,00 14.300,00 58.000,00 43.700,00 14.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 58.000,00 43.700,00 14.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/250000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 31.400,00 400,00 31.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 31.400,00 400,00 31.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -31.400,00 -400,00 -31.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 26.600,00 43.300,00 -16.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 26.600,00 43.300,00 -16.700,00

250010 Nachmittagsbetreuung NMS

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/250010-757010 Förderung Beitrag Nachmittagsbetreuung
NMS Corona

1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 0,00 -1.000,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 54

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 0,00 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 0,00 -1.000,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Jugendzentren

Operative Gebarung

2/259000+861000 Beitrag zum Lohnaufwand Jugendzentren 87.300,00 85.800,00 1.500,00 87.300,00 85.800,00 1.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 87.300,00 85.800,00 1.500,00 87.300,00 85.800,00 1.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 87.300,00 85.800,00 1.500,00 87.300,00 85.800,00 1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 87.300,00 85.800,00 1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 87.300,00 85.800,00 1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 87.300,00 85.800,00 1.500,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 55

1/262000-775000 Kapitaltransfers an Immobilien GmbH &
COKG Infrastruktur Emat

70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -70.000,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -70.000,00 0,00 -70.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/262000-775000 Kapitaltransfers an Immobilien GmbH &
COKG Infrastruktur Emat

0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 70.000,00 0,00 70.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -70.000,00 0,00 -70.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -70.000,00 0,00 -70.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/262000-346000 Schuldentilgung Turnhalle, Rasenplatz,
Sanitäranl.

0,00 0,00 0,00 24.600,00 12.300,00 12.300,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 24.600,00 12.300,00 12.300,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -24.600,00 -12.300,00 -12.300,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -94.600,00 -12.300,00 -82.300,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sportförderungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-757000 Allg.Sportförd.:Subventionen,Preise 89.900,00 74.900,00 15.000,00 89.900,00 74.900,00 15.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 89.900,00 74.900,00 15.000,00 89.900,00 74.900,00 15.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -89.900,00 -74.900,00 -15.000,00 -89.900,00 -74.900,00 -15.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -89.900,00 -74.900,00 -15.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -89.900,00 -74.900,00 -15.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 56

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -89.900,00 -74.900,00 -15.000,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273010 Bücherei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/273010-042000 Einrichtung und Adaptierung Bücherei 0,00 0,00 0,00 442.900,00 550.000,00 -107.100,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 442.900,00 550.000,00 -107.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -442.900,00 -550.000,00 107.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -442.900,00 -550.000,00 107.100,00

Finanzierungstätigkeit

2/273010+346900 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 442.900,00 550.000,00 -107.100,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 442.900,00 550.000,00 -107.100,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 442.900,00 550.000,00 -107.100,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 57

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320200 Landesmusikschulen

Operative Gebarung

2/320200+810010 Elternbeiträge Musikschule Neu ab Herbst
2014

450.000,00 485.000,00 -35.000,00 450.000,00 485.000,00 -35.000,002114 3114 13

2/320200+810020 Beiträge Fremdgemeinden 32.200,00 16.700,00 15.500,00 32.200,00 16.700,00 15.500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 482.200,00 501.700,00 -19.500,00 482.200,00 501.700,00 -19.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 482.200,00 501.700,00 -19.500,00 482.200,00 501.700,00 -19.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 482.200,00 501.700,00 -19.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 482.200,00 501.700,00 -19.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/320200-346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 71.800,00 35.900,00 35.900,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 71.800,00 35.900,00 35.900,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -71.800,00 -35.900,00 -35.900,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 410.400,00 465.800,00 -55.400,00

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen und Villa Schindler

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/360000-729000 Gestaltungsbeitrag Fasnachtsmuseum 12.900,00 2.900,00 10.000,00 12.900,00 2.900,00 10.000,002225 3225 24

1/360000-729001 Ausstellungen und sonstige
Veranstaltungen

20.000,00 14.900,00 5.100,00 20.000,00 14.900,00 5.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.900,00 17.800,00 15.100,00 32.900,00 17.800,00 15.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.900,00 -17.800,00 -15.100,00 -32.900,00 -17.800,00 -15.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 58

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.900,00 -17.800,00 -15.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/360000-042000 Betriebsausstattung Noaflhaus 0,00 0,00 0,00 35.900,00 4.900,00 31.000,003415 41

1/360000-050000 Umbau und Sanierung Noaflhaus,
Chronik und Museum

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 65.900,00 4.900,00 61.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -65.900,00 -4.900,00 -61.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -98.800,00 -22.700,00 -76.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -98.800,00 -22.700,00 -76.100,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/381000-757000 Ea. Zuwendung Theatervereine 7.000,00 2.900,00 4.100,00 7.000,00 2.900,00 4.100,002234 3234 27

1/381000-757001 Subvention kulturelle Angelegenehei 13.900,00 11.900,00 2.000,00 13.900,00 11.900,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.900,00 14.800,00 6.100,00 20.900,00 14.800,00 6.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.900,00 -14.800,00 -6.100,00 -20.900,00 -14.800,00 -6.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.900,00 -14.800,00 -6.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.900,00 -14.800,00 -6.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.900,00 -14.800,00 -6.100,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 59

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/390000-757000 Subvention Kirchenchor 8.400,00 6.900,00 1.500,00 8.400,00 6.900,00 1.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.400,00 6.900,00 1.500,00 8.400,00 6.900,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.400,00 -6.900,00 -1.500,00 -8.400,00 -6.900,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.400,00 -6.900,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.400,00 -6.900,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.400,00 -6.900,00 -1.500,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 60

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/411000+861100 Zuwendung des Landes für
Grundsicherung

246.600,00 179.800,00 66.800,00 246.600,00 179.800,00 66.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 246.600,00 179.800,00 66.800,00 246.600,00 179.800,00 66.800,00

1/411000-751100 hoheitliche Sozialhilfebeiträge an Land 424.700,00 586.400,00 -161.700,00 424.700,00 586.400,00 -161.700,002231 3231 26

1/411000-751300 Beitrag Tiroler Sozialhilfegesetz
Privatrechtlich

1.358.600,00 1.290.300,00 68.300,00 1.358.600,00 1.290.300,00 68.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.783.300,00 1.876.700,00 -93.400,00 1.783.300,00 1.876.700,00 -93.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.536.700,00 -1.696.900,00 160.200,00 -1.536.700,00 -1.696.900,00 160.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.536.700,00 -1.696.900,00 160.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.536.700,00 -1.696.900,00 160.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.536.700,00 -1.696.900,00 160.200,00

413 Maßnahmen der Behindertenhilfe

413000 Maßnahmen der Behindertenhilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/413000-751000 Behindertenhilfebeitrag An das Land 1.617.400,00 1.526.100,00 91.300,00 1.617.400,00 1.526.100,00 91.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.617.400,00 1.526.100,00 91.300,00 1.617.400,00 1.526.100,00 91.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.617.400,00 -1.526.100,00 -91.300,00 -1.617.400,00 -1.526.100,00 -91.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.617.400,00 -1.526.100,00 -91.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 61

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.617.400,00 -1.526.100,00 -91.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.617.400,00 -1.526.100,00 -91.300,00

42 Freie Wohlfahrt

426 Flüchtlingshilfe

426000 Flüchtlingshilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/426000-751000 Laufende Transferzahlungen an Länder
und Landesfonds

4.400,00 69.300,00 -64.900,00 4.400,00 69.300,00 -64.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.400,00 69.300,00 -64.900,00 4.400,00 69.300,00 -64.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.400,00 -69.300,00 64.900,00 -4.400,00 -69.300,00 64.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.400,00 -69.300,00 64.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.400,00 -69.300,00 64.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.400,00 -69.300,00 64.900,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Seniorenbetreuung und Integration

Operative Gebarung

2/429000+871000 Beitrag Land Integration 23.000,00 21.500,00 1.500,00 23.000,00 21.500,00 1.500,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 23.000,00 21.500,00 1.500,00 23.000,00 21.500,00 1.500,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 62

1/429000-413000 Seniorenpakete 10.900,00 5.900,00 5.000,00 10.900,00 5.900,00 5.000,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.900,00 5.900,00 5.000,00 10.900,00 5.900,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 12.100,00 15.600,00 -3.500,00 12.100,00 15.600,00 -3.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 12.100,00 15.600,00 -3.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 12.100,00 15.600,00 -3.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 12.100,00 15.600,00 -3.500,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Jugendwohlfahrt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-413000 Säuglingspakete 13.900,00 9.900,00 4.000,00 13.900,00 9.900,00 4.000,002221 3221 23

1/439000-751000 Beitrag Tiroler Jugendwohlfahrt 426.700,00 350.700,00 76.000,00 426.700,00 350.700,00 76.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 440.600,00 360.600,00 80.000,00 440.600,00 360.600,00 80.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -440.600,00 -360.600,00 -80.000,00 -440.600,00 -360.600,00 -80.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -440.600,00 -360.600,00 -80.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -440.600,00 -360.600,00 -80.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 63

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -440.600,00 -360.600,00 -80.000,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 64

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519000 Gesundheitsdienst

Operative Gebarung

2/519000+828100 Rückersätze von Aufwendungen Covid 55.300,00 0,00 55.300,00 55.300,00 0,00 55.300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 55.300,00 0,00 55.300,00 55.300,00 0,00 55.300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 55.300,00 0,00 55.300,00 55.300,00 0,00 55.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 55.300,00 0,00 55.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 55.300,00 0,00 55.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 55.300,00 0,00 55.300,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000-757001 Beitrag An Rotes Kreuz 23.500,00 18.500,00 5.000,00 23.500,00 18.500,00 5.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.500,00 18.500,00 5.000,00 23.500,00 18.500,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.500,00 -18.500,00 -5.000,00 -23.500,00 -18.500,00 -5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23.500,00 -18.500,00 -5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 65

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.500,00 -18.500,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.500,00 -18.500,00 -5.000,00

531 Warndienste

531000 Warndienste

Operative Gebarung

2/531000+861000 Beitrag Lawinenkommission
Landeszuschuss

400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 400,00 200,00 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00 200,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00 200,00 200,00

54 Ausbildung im Gesundheitsdienst

549 Sonstige Gesundheitsdienste

549000 Sonstige Gesundheitsdienste

Operative Gebarung

2/549000+816000 Personalkostenersätze Corona 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,002114 3114 13

2/549000+828100 Rückersatz Land Tirol - Impfungen 80+
und Impfstraßen

58.900,00 0,00 58.900,00 58.900,00 0,00 58.900,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 76.900,00 0,00 76.900,00 76.900,00 0,00 76.900,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 66

1/549000-728000 diverse Ausgaben Corona Intern 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,002225 3225 24

1/549000-728100 Impfungen Covid-19 - 80iger Land Tirol 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,002225 3225 24

1/549000-729000 Impfzentrum - Covid-19 - Land Tirol 2021 44.900,00 4.900,00 40.000,00 44.900,00 4.900,00 40.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 78.900,00 4.900,00 74.000,00 78.900,00 4.900,00 74.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -4.900,00 2.900,00 -2.000,00 -4.900,00 2.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -4.900,00 2.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -4.900,00 2.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -4.900,00 2.900,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 67

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 417.500,00 400.000,00 17.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 417.500,00 400.000,00 17.500,00

1/612000-002000 Div.Straßenerweiterungen und größere
Instandhaltungen

0,00 0,00 0,00 877.500,00 799.900,00 77.600,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 877.500,00 799.900,00 77.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -460.000,00 -399.900,00 -60.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -460.000,00 -399.900,00 -60.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/612000-346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 40.800,00 20.400,00 20.400,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 40.800,00 20.400,00 20.400,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -40.800,00 -20.400,00 -20.400,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500.800,00 -420.300,00 -80.500,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 68

5/616000-002000 Errichtung Begegnungszone Ortszentrum
1 TA

0,00 0,00 0,00 731.300,00 550.000,00 181.300,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 731.300,00 550.000,00 181.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -731.300,00 -550.000,00 -181.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -731.300,00 -550.000,00 -181.300,00

Finanzierungstätigkeit

6/616000+346900 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 580.000,00 550.000,00 30.000,003514 55

6/616000+346901 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 151.300,00 0,00 151.300,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 731.300,00 550.000,00 181.300,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 731.300,00 550.000,00 181.300,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/631000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 1.300,00 3.100,00 -1.800,00 1.300,00 3.100,00 -1.800,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 3.100,00 -1.800,00 1.300,00 3.100,00 -1.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -3.100,00 1.800,00 -1.300,00 -3.100,00 1.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -3.100,00 1.800,00

Investive Gebarung

2/631000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 15.000,00 0,00 15.000,00

1/631000-006000 Hochwasserschutzbau Mösern-Pettnau 0,00 0,00 0,00 95.000,00 0,00 95.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 95.000,00 0,00 95.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -80.000,00 0,00 -80.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -81.300,00 -3.100,00 -78.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/631000-346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 0,00 0,00 0,00 27.700,00 38.800,00 -11.100,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 27.700,00 38.800,00 -11.100,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -27.700,00 -38.800,00 11.100,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 69

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -109.000,00 -41.900,00 -67.100,00

631010 Hochwasserschutzbau Mösern-Pettnau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/631010-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 245.000,00 -245.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 245.000,00 -245.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -245.000,00 245.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -245.000,00 245.000,00

Finanzierungstätigkeit

2/631010+346900 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 245.000,00 -245.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 245.000,00 -245.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 245.000,00 -245.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 70

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung,Landwirtschaft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000-757010 Subventionen 8.200,00 900,00 7.300,00 8.200,00 900,00 7.300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.200,00 900,00 7.300,00 8.200,00 900,00 7.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.200,00 -900,00 -7.300,00 -8.200,00 -900,00 -7.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.200,00 -900,00 -7.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.200,00 -900,00 -7.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.200,00 -900,00 -7.300,00

747 Jagd und Fischerei

747000 Jagd und Fischerei

Operative Gebarung

2/747000+811200 Jagdpacht und Fischerei 86.200,00 77.200,00 9.000,00 86.200,00 77.200,00 9.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 86.200,00 77.200,00 9.000,00 86.200,00 77.200,00 9.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 86.200,00 77.200,00 9.000,00 86.200,00 77.200,00 9.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 86.200,00 77.200,00 9.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 86.200,00 77.200,00 9.000,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 71

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 86.200,00 77.200,00 9.000,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Förderung Handel, Gewerbe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/789000-777001 EA. div. Zuwendungen Wirtschaft 35.000,00 25.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,002234 44

1/789000-777002 Wirtschaftsförderungen Corona und
Gastgartenförderungen

155.900,00 35.900,00 120.000,00 0,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 190.900,00 60.900,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -190.900,00 -60.900,00 -130.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -190.900,00 -60.900,00 -130.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/789000-777001 EA. div. Zuwendungen Wirtschaft 0,00 0,00 0,00 35.000,00 25.000,00 10.000,003434 44

1/789000-777002 Wirtschaftsförderungen Corona und
Gastgartenförderungen

0,00 0,00 0,00 155.900,00 35.900,00 120.000,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 190.900,00 60.900,00 130.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -190.900,00 -60.900,00 -130.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -190.900,00 -60.900,00 -130.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -190.900,00 -60.900,00 -130.000,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 72

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000-400100 Verbrauchsgüter (Sand,Salz,Kehrwalz) 99.900,00 44.900,00 55.000,00 99.900,00 44.900,00 55.000,002221 3221 23

1/814000-620000 Transportkosten - Schneeräumung 294.900,00 149.900,00 145.000,00 294.900,00 149.900,00 145.000,002222 3222 24

1/814000-711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

34.900,00 24.900,00 10.000,00 34.900,00 24.900,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 429.700,00 219.700,00 210.000,00 429.700,00 219.700,00 210.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -429.700,00 -219.700,00 -210.000,00 -429.700,00 -219.700,00 -210.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -429.700,00 -219.700,00 -210.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -429.700,00 -219.700,00 -210.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -429.700,00 -219.700,00 -210.000,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

2/815000+816010 Kostenersätze 33.000,00 5.000,00 28.000,00 33.000,00 5.000,00 28.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 33.000,00 5.000,00 28.000,00 33.000,00 5.000,00 28.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 33.000,00 5.000,00 28.000,00 33.000,00 5.000,00 28.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 33.000,00 5.000,00 28.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 73

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 33.000,00 5.000,00 28.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 33.000,00 5.000,00 28.000,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.600,00 1.300,00 1.300,00 2.600,00 1.300,00 1.300,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 1.300,00 1.300,00 2.600,00 1.300,00 1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -1.300,00 -1.300,00 -2.600,00 -1.300,00 -1.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -1.300,00 -1.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-050000 EA. Div. Erweiterungen Beleuchtung 0,00 0,00 0,00 134.900,00 79.900,00 55.000,003412 40

1/816000-050010 LED Lampen Leonardo 0,00 0,00 0,00 100.000,00 49.900,00 50.100,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 234.900,00 129.800,00 105.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -234.900,00 -129.800,00 -105.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -237.500,00 -131.100,00 -106.400,00

Finanzierungstätigkeit

2/816000+347900 Investitionsdarlehen von Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und anderen

0,00 0,00 0,00 100.000,00 50.000,00 50.000,003513 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 100.000,00 50.000,00 50.000,00

1/816000-347000 Investitionsdarlehen von Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und anderen

0,00 0,00 0,00 11.400,00 5.700,00 5.700,003613 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 11.400,00 5.700,00 5.700,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 88.600,00 44.300,00 44.300,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -148.900,00 -86.800,00 -62.100,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 74

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Operative Gebarung

2/817000+828000 Schadensvergütung 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00

1/817000-619000 Instandhaltung Friedhofanlagen 7.900,00 2.900,00 5.000,00 7.900,00 2.900,00 5.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.900,00 2.900,00 5.000,00 7.900,00 2.900,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.100,00 -2.900,00 -200,00 -3.100,00 -2.900,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.100,00 -2.900,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.100,00 -2.900,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.100,00 -2.900,00 -200,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

835 Sonstige Badeanlagen und Saunas

835000 Telfer Bad

Operative Gebarung

2/835000+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung 234.600,00 281.600,00 -47.000,00 234.600,00 281.600,00 -47.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 234.600,00 281.600,00 -47.000,00 234.600,00 281.600,00 -47.000,00

1/835000-759000 Laufende Transferzahlungen an Telfer
Bad GmbH & CoKG

850.000,00 970.000,00 -120.000,00 850.000,00 970.000,00 -120.000,002233 3233 27

1/835000-775000 einmalig Kapitaltransferzahlungen Telfer
Bad

593.000,00 350.000,00 243.000,00 0,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.443.000,00 1.320.000,00 123.000,00 850.000,00 970.000,00 -120.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.208.400,00 -1.038.400,00 -170.000,00 -615.400,00 -688.400,00 73.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.208.400,00 -1.038.400,00 -170.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 75

1/835000-775000 einmalig Kapitaltransferzahlungen Telfer
Bad

0,00 0,00 0,00 593.000,00 350.000,00 243.000,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 593.000,00 350.000,00 243.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -593.000,00 -350.000,00 -243.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.208.400,00 -1.038.400,00 -170.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.208.400,00 -1.038.400,00 -170.000,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

839000 Parkraumbewirtschaftung

Operative Gebarung

2/839000+811000 Kurzparkzonengebühren 110.000,00 130.000,00 -20.000,00 110.000,00 130.000,00 -20.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 110.000,00 130.000,00 -20.000,00 110.000,00 130.000,00 -20.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 110.000,00 130.000,00 -20.000,00 110.000,00 130.000,00 -20.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 110.000,00 130.000,00 -20.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 110.000,00 130.000,00 -20.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 110.000,00 130.000,00 -20.000,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 76

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/840000-000000 Ea. für Grund- und Hausablösen 0,00 0,00 0,00 186.800,00 101.500,00 85.300,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 186.800,00 101.500,00 85.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -186.800,00 -101.500,00 -85.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -186.800,00 -101.500,00 -85.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/840000-346000 Tilgung Gewerbegrund 0,00 0,00 0,00 266.000,00 133.000,00 133.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 266.000,00 133.000,00 133.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -266.000,00 -133.000,00 -133.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -452.800,00 -234.500,00 -218.300,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/846000-050000
Wärmepumpentausch Möserer See Stube

0,00 0,00 0,00 3.200,00 0,00 3.200,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.200,00 0,00 3.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.200,00 0,00 -3.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.200,00 0,00 -3.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.200,00 0,00 -3.200,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 77

846010 Mehrzweckgebäude Mösern

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846010-614000 Instandh. Gebäude U. Anlagen 8.400,00 900,00 7.500,00 8.400,00 900,00 7.500,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.400,00 900,00 7.500,00 8.400,00 900,00 7.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.400,00 -900,00 -7.500,00 -8.400,00 -900,00 -7.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.400,00 -900,00 -7.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/846010-050000 Fassade 0,00 0,00 0,00 14.500,00 0,00 14.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 14.500,00 0,00 14.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -14.500,00 0,00 -14.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.900,00 -900,00 -22.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.900,00 -900,00 -22.000,00

846030 Weinberg

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/846030-346000 Tilgung Weinberg 0,00 0,00 0,00 34.000,00 21.700,00 12.300,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 34.000,00 21.700,00 12.300,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -34.000,00 -21.700,00 -12.300,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 78

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -34.000,00 -21.700,00 -12.300,00

846040 Sicherheitszentrum

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846040-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

150.000,00 250.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,002225

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 150.000,00 250.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -150.000,00 -250.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -150.000,00 -250.000,00 100.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

846050 Ärztehaus III

Operative Gebarung

2/846050+811000 Miete Ärztehaus III 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.000,00 0,00 5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.000,00 0,00 5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 79

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.000,00 0,00 5.000,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+808000 Veräußerung von Altmaterial Schrott 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,002116 3116 16

2/852000+862000 Beiträge Gemeinden für AWZ 13.900,00 12.000,00 1.900,00 13.900,00 12.000,00 1.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.500,00 12.000,00 7.500,00 19.500,00 12.000,00 7.500,00

1/852000-728001 Entgelte sonstigen Leistungen Radlader 3.400,00 2.400,00 1.000,00 3.400,00 2.400,00 1.000,002225 3225 24

1/852000-728003 Transportkosten 169.900,00 129.900,00 40.000,00 169.900,00 129.900,00 40.000,002225 3225 24

1/852000-728008 Software Gebühren 9.900,00 5.900,00 4.000,00 9.900,00 5.900,00 4.000,002225 3225 24

1/852000-729007 Sonstige Ausgaben Umweltschutz 8.900,00 3.900,00 5.000,00 8.900,00 3.900,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 192.100,00 142.100,00 50.000,00 192.100,00 142.100,00 50.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -172.600,00 -130.100,00 -42.500,00 -172.600,00 -130.100,00 -42.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -172.600,00 -130.100,00 -42.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/852000-050003 Ea.Sammelstellen 0,00 0,00 0,00 57.200,00 42.300,00 14.900,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 57.200,00 42.300,00 14.900,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -57.200,00 -42.300,00 -14.900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -229.800,00 -172.400,00 -57.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -229.800,00 -172.400,00 -57.400,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 80

86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

866 Forstgüter

866000 Forstgüter - Waldbesitz

Operative Gebarung

2/866000+816000 Kostenersätze F. Schlüssel und
Waldwegverein

13.500,00 200,00 13.300,00 13.500,00 200,00 13.300,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.500,00 200,00 13.300,00 13.500,00 200,00 13.300,00

1/866000-729000 Holzschlägerungskosten 25.100,00 5.100,00 20.000,00 25.100,00 5.100,00 20.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.100,00 5.100,00 20.000,00 25.100,00 5.100,00 20.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.600,00 -4.900,00 -6.700,00 -11.600,00 -4.900,00 -6.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.600,00 -4.900,00 -6.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.600,00 -4.900,00 -6.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.600,00 -4.900,00 -6.700,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

899000 Rathaussaal Sportzentrum und Ortsmarketing

Operative Gebarung

2/899000+829900 Umsatzersatz Covid-19 77.100,00 0,00 77.100,00 77.100,00 0,00 77.100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 77.100,00 0,00 77.100,00 77.100,00 0,00 77.100,00

1/899000-680000 Planmäßige Abschreibung 393.000,00 383.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 393.000,00 383.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -315.900,00 -383.000,00 67.100,00 77.100,00 0,00 77.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -315.900,00 -383.000,00 67.100,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 81

Investive Gebarung

2/899000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 139.400,00 0,00 139.400,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 139.400,00 0,00 139.400,00

5/899000-010000 Gebäude SPZ Sanierungen 0,00 0,00 0,00 275.000,00 357.000,00 -82.000,003413 40

1/899000-010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 465.000,00 0,00 465.000,003413 40

1/899000-042000 Bolzplatz SPZ 0,00 0,00 0,00 0,00 49.900,00 -49.900,003415 41

1/899000-050000 Bolzplatz SPZ 0,00 0,00 0,00 71.900,00 0,00 71.900,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 811.900,00 406.900,00 405.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -672.500,00 -406.900,00 -265.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -595.400,00 -406.900,00 -188.500,00

Finanzierungstätigkeit

6/899000+346900 Zugang Darlehen 0,00 0,00 0,00 275.000,00 357.000,00 -82.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 275.000,00 357.000,00 -82.000,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 275.000,00 357.000,00 -82.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -320.400,00 -49.900,00 -270.500,00

899010 Tennis Squash Kletterzentrum

Operative Gebarung

2/899010+810000 Erlöse Platzmiete Tennis 15.000,00 50.000,00 -35.000,00 15.000,00 50.000,00 -35.000,002114 3114 13

2/899010+810010 Erlöse Boxmiete Squash 6.000,00 12.000,00 -6.000,00 6.000,00 12.000,00 -6.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 21.000,00 62.000,00 -41.000,00 21.000,00 62.000,00 -41.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 21.000,00 62.000,00 -41.000,00 21.000,00 62.000,00 -41.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 21.000,00 62.000,00 -41.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 21.000,00 62.000,00 -41.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/899010-346000 Tilgung 0,00 0,00 0,00 117.100,00 67.200,00 49.900,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 117.100,00 67.200,00 49.900,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -117.100,00 -67.200,00 -49.900,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 82

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -96.100,00 -5.200,00 -90.900,00

899020 Turnhallen Kegelbahn und Gastro

Operative Gebarung

2/899020+810000 Erlöse Vermietung und Leistungen
Turnhalle

25.000,00 40.000,00 -15.000,00 25.000,00 40.000,00 -15.000,002114 3114 13

2/899020+810010 Erlöse Kegelbahnen 5.000,00 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 10.000,00 -5.000,002114 3114 13

2/899020+811000 Einn. aus Vermietung 20% 10.200,00 12.000,00 -1.800,00 10.200,00 12.000,00 -1.800,002115 3115 14

2/899020+811010 Betriebskostenersätze Gastro 20% 6.100,00 8.000,00 -1.900,00 6.100,00 8.000,00 -1.900,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 46.300,00 70.000,00 -23.700,00 46.300,00 70.000,00 -23.700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 46.300,00 70.000,00 -23.700,00 46.300,00 70.000,00 -23.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 46.300,00 70.000,00 -23.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 46.300,00 70.000,00 -23.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/899020-346000 Tilgung 0,00 0,00 0,00 45.800,00 39.600,00 6.200,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 45.800,00 39.600,00 6.200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -45.800,00 -39.600,00 -6.200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 500,00 30.400,00 -29.900,00

899030 Kuppel Eis

Operative Gebarung

2/899030+810000 Erlöse Eintritte Esislaufplatz 57.000,00 85.000,00 -28.000,00 57.000,00 85.000,00 -28.000,002114 3114 13

2/899030+810020 Erlöse Freiplatz West 11.700,00 5.000,00 6.700,00 11.700,00 5.000,00 6.700,002114 3114 13

2/899030+810030 Leistungserlöse (Schleifen Eislaufschuhe) 4.500,00 1.500,00 3.000,00 4.500,00 1.500,00 3.000,002114 3114 13

2/899030+811000 Einn. aus Vermietung 20% 5.500,00 7.500,00 -2.000,00 5.500,00 7.500,00 -2.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 78.700,00 99.000,00 -20.300,00 78.700,00 99.000,00 -20.300,00

1/899030-614000 Instandhaltung von Gebäuden 14.900,00 4.900,00 10.000,00 14.900,00 4.900,00 10.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.900,00 4.900,00 10.000,00 14.900,00 4.900,00 10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 63.800,00 94.100,00 -30.300,00 63.800,00 94.100,00 -30.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 63.800,00 94.100,00 -30.300,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 83

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 63.800,00 94.100,00 -30.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/899030-346000 Tilgung 0,00 0,00 0,00 74.600,00 68.400,00 6.200,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 74.600,00 68.400,00 6.200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -74.600,00 -68.400,00 -6.200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.800,00 25.700,00 -36.500,00

899040 Tiefgaragen

Operative Gebarung

2/899040+811040 Einn. aus Vermietung Parkieranlage
Telfer Bad

15.000,00 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 20.000,00 -5.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 20.000,00 -5.000,00

1/899040-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 8.900,00 900,00 8.000,00 8.900,00 900,00 8.000,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.900,00 900,00 8.000,00 8.900,00 900,00 8.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.100,00 19.100,00 -13.000,00 6.100,00 19.100,00 -13.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.100,00 19.100,00 -13.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.100,00 19.100,00 -13.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/899040-346000 Tilgung 0,00 0,00 0,00 72.000,00 44.900,00 27.100,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 72.000,00 44.900,00 27.100,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -72.000,00 -44.900,00 -27.100,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -65.900,00 -25.800,00 -40.100,00

899050 Rathaussaal

Operative Gebarung

2/899050+811000 Einn. aus Vermietung RHS - Saalerlöse 85.000,00 90.000,00 -5.000,00 85.000,00 90.000,00 -5.000,002115 3115 14



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 84

2/899050+811070 Erlöse Gastro und Sonstige 18.600,00 22.000,00 -3.400,00 18.600,00 22.000,00 -3.400,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 103.600,00 112.000,00 -8.400,00 103.600,00 112.000,00 -8.400,00

1/899050-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
Wartungen

34.900,00 14.900,00 20.000,00 34.900,00 14.900,00 20.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.900,00 14.900,00 20.000,00 34.900,00 14.900,00 20.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 68.700,00 97.100,00 -28.400,00 68.700,00 97.100,00 -28.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 68.700,00 97.100,00 -28.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 68.700,00 97.100,00 -28.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/899050-346000 Schuldentilgung 0,00 0,00 0,00 258.800,00 129.400,00 129.400,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 258.800,00 129.400,00 129.400,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -258.800,00 -129.400,00 -129.400,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -190.100,00 -32.300,00 -157.800,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 85

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Finanzverwaltung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/900000-640000 Steuerberatungskosten und
Überprüfungskosten Kommunal

19.900,00 9.900,00 10.000,00 19.900,00 9.900,00 10.000,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.900,00 9.900,00 10.000,00 19.900,00 9.900,00 10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.900,00 -9.900,00 -10.000,00 -19.900,00 -9.900,00 -10.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.900,00 -9.900,00 -10.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.900,00 -9.900,00 -10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.900,00 -9.900,00 -10.000,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+837000 Vergnügungssteuer 19.000,00 42.000,00 -23.000,00 19.000,00 42.000,00 -23.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.000,00 42.000,00 -23.000,00 19.000,00 42.000,00 -23.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 19.000,00 42.000,00 -23.000,00 19.000,00 42.000,00 -23.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 19.000,00 42.000,00 -23.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 86

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 19.000,00 42.000,00 -23.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 19.000,00 42.000,00 -23.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000+859100 Ertragsanteile nach Kopfquote 16.004.500,00 13.956.600,00 2.047.900,00 16.004.500,00 13.956.600,00 2.047.900,002112 3112 11

2/925000+859700 Ausgleich-Selbstträgerschaft FAG -27.500,00 0,00 -27.500,00 -27.500,00 0,00 -27.500,002112 3112 11

2/925000+859800 Ausgleich Vorausanteil gem § 12 Abs. 6
FAG 2017

2.004.700,00 1.944.700,00 60.000,00 2.004.700,00 1.944.700,00 60.000,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.981.700,00 15.901.300,00 2.080.400,00 17.981.700,00 15.901.300,00 2.080.400,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 17.981.700,00 15.901.300,00 2.080.400,00 17.981.700,00 15.901.300,00 2.080.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 17.981.700,00 15.901.300,00 2.080.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 17.981.700,00 15.901.300,00 2.080.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 17.981.700,00 15.901.300,00 2.080.400,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVAVA 2021 inkl. NVA VA 2021 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 87

1/930000-751000 Landesumlage 1.140.000,00 1.100.000,00 40.000,00 1.140.000,00 1.100.000,00 40.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.140.000,00 1.100.000,00 40.000,00 1.140.000,00 1.100.000,00 40.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.140.000,00 -1.100.000,00 -40.000,00 -1.140.000,00 -1.100.000,00 -40.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.140.000,00 -1.100.000,00 -40.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.140.000,00 -1.100.000,00 -40.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.140.000,00 -1.100.000,00 -40.000,00



Seite 88



Nachweis der Investitionstätigkeit (Excel)





Marktgemeinde Telfs

Bezeichnung RA 2020 VA Vorjahre VA 2021

Abw.

NVA 2021

Gesamt

VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Bürgerservice (2020 bis 2021)

292.381,76 320.000,00 50.000,00 27.600,00 77.600,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 447.600,00

292.381,76 320.000,00 50.000,00 27.600,00 77.600,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 447.600,00

Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 292.381,76 320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00

Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 0,00 50.000,00 27.600,00 77.600,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 127.600,00

292.381,76 320.000,00 50.000,00 27.600,00 77.600,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 447.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Bedarfszuweisung 2020 bis 2022 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242.381,76 270.000,00 0,00 27.600,00 27.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297.600,00

Bürgerservice  Darlehen 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.000,00

Bürgerservice  Zwischenfinanzierung 72.381,76 100.000,00 0,00 27.600,00 27.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

1/010010-042000

1/010010-346900

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

1010010

Darlehen

23846/24

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1010010

inklusive Vorjahre

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

2/010010+871100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

23846/22

Seite 91



Marktgemeinde Telfs

Bezeichnung RA 2020 VA Vorjahre VA 2021

Abw.

NVA 2021

Gesamt

VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Sanierung VS Thielmann (2020 bis 2024)

371.285,57 371.500,00 50.000,00 0,00 86.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458.300,00

371.285,57 371.500,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421.500,00

Gebäude und Bauten 338.078,89 342.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342.000,00

EDV Neuaustattung Bildung 4.0 33.206,68 29.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.500,00

Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Abgang Vorjahr 36.800,00

334.500,00 371.500,00 50.000,00 36.800,00 86.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72.500,00 109.500,00 50.000,00 36.800,00 86.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

Bedarfszuweisung 72.500,00 109.500,00 50.000,00 36.800,00 86.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262.000,00 262.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262.000,00

212.000,00 212.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212.000,00

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-36.785,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211010-346900

1211050

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

1/211050-010000

1/211050-020000

Darlehen

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

23846/26 VS ThielmannDarlehen

23846/21 VS Thiielmann Zwischenfinanzierung

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1211050

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

2/211050+871100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

inklusive Vorjahre

Seite 92



Marktgemeinde Telfs

Bezeichnung RA 2020 VA Vorjahre VA 2021

Abw.

NVA 2021

Gesamt

VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Bücherei (2020 bis 2024)

552.089,23 995.000,00 650.000,00 -107.100,00 542.900,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 1.637.900,00

552.089,23 995.000,00 650.000,00 -107.100,00 542.900,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 1.637.900,00

Ankauf Geschäftslokal 354.736,75 360.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

Einrichtung und Adaptierung Bücherei 197.352,48 635.000,00 550.000,00 -107.100,00 442.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.077.900,00

Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

552.089,23 995.000,00 650.000,00 -107.100,00 542.900,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 1.637.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

105.000,00 105.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 305.000,00

Förderung Errichtung Bücherei (Einrichtung 

und EDV)

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Bedarfszuweisung 2020 bis 2022 100.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

407.089,23 850.000,00 550.000,00 -107.100,00 442.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.292.900,00

Bücherei 207.089,23 650.000,00 550.000,00 -107.100,00 442.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.092.900,00

Zwischenfinanzierung 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Eigenmittel aus Verkaufserlöse Pfennibachl - 

Verwahrgeld

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/273010-346901

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

2/273010+871000

1273010

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

1/273010-010000

1/273010-042000

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

2/273010+801000

Finanzierungsergebnis 1273010

inklusive Vorjahre

2/273010+871100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

23846/27

23846/23

Seite 93



Marktgemeinde Telfs

Bezeichnung RA 2020 VA Vorjahre VA 2021

Abw.

NVA 2021

Gesamt

VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Begegnungszone Ortszentrum (2019 bis 2023)

2.125.993,99 2.600.000,00 766.600,00 181.300,00 947.900,00 216.700,00 0,00 0,00 0,00 3.764.600,00

2.125.993,99 2.600.000,00 766.600,00 181.300,00 947.900,00 216.700,00 0,00 0,00 0,00 3.764.600,00

Errichtung Begegnungszone Ortszentrum 1 

TA

2.125.993,99 2.600.000,00 550.000,00 181.300,00 731.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.331.300,00

Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen 0,00 0,00 216.600,00 0,00 216.600,00 216.700,00 0,00 0,00 0,00 433.300,00

2.125.993,99 2.600.000,00 766.600,00 181.300,00 947.900,00 216.700,00 0,00 0,00 0,00 3.764.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

773.995,50 516.700,00 216.600,00 0,00 216.600,00 216.700,00 0,00 0,00 0,00 950.000,00

Bedarfszuweisungen 2020 bis 2022 und 

Covid19

773.995,50 516.700,00 216.600,00 0,00 216.600,00 216.700,00 0,00 0,00 0,00 950.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.351.998,49 2.083.300,00 550.000,00 181.300,00 731.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.814.600,00

Errichtung Begegnungszone Ortszentrum 1.070.000,00 1.650.000,00 550.000,00 30.000,00 580.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.230.000,00

Begegnungszone Ortszentrum 

Zwischenfinanzierung

281.998,49 433.300,00 0,00 151.300,00 151.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 584.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1616000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

inklusive Vorjahre

6/616000+871100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

23846/25

5/616000-002000

5/616000-346900

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

23846/20

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1616000

Seite 94



Marktgemeinde Telfs

Bezeichnung RA 2020 VA Vorjahre VA 2021

Abw.

NVA 2021

Gesamt

VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Hochwasserschutzbau Mösern-Pettnau (ab 2020)

0,00 0,00 245.000,00 -245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 245.000,00 -245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 245.000,00 -245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 245.000,00 -245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds 

und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 245.000,00 -245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hochwasserschutzbau Mösern-Pettnau 0,00 0,00 245.000,00 -245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2631010

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

1/631010-060000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

30439/13

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 2631010

inklusive Vorjahre

Bedarfszuweisungen/KTZ

2/631010+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Seite 95



Marktgemeinde Telfs

Bezeichnung RA 2020 VA Vorjahre VA 2021

Abw.

NVA 2021

Gesamt

VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Leonardo (2020 bis 2028)

0,00 50.000,00 49.900,00 50.100,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 50.000,00 49.900,00 50.100,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

LED Lampen Leonardo 0,00 50.000,00 49.900,00 50.100,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Projekt Leonardo 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0

0,00 0,00 100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1816000

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

11613/1

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1816000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

1/816000-050010

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

inklusive Vorjahre

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Seite 96



Marktgemeinde Telfs

Bezeichnung RA 2020 VA Vorjahre VA 2021

Abw.

NVA 2021

Gesamt

VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Nachtragsvoranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Sportzentrum (2018 bis 2023)

502.000,00 357.000,00 -82.000,00 275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 777.000,00

502.000,00 357.000,00 -82.000,00 275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 777.000,00

Gebäude SPZ Sanierungen 490.900,00 357.000,00 -82.000,00 275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765.900,00

Erweiterung Kabinentrrakt 11.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.100,00

502.000,00 357.000,00 -82.000,00 275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 777.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

11.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.100,00

Kapitaltransferzahlungen von Ländern und 

Landesfonds Sportförderung

11.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

490.900,00 357.000,00 -82.000,00 275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765.900,00

Sanierung SPZ 20.059.887 490.900,00 357.000,00 -82.000,00 275.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23846/19

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1899000

inklusive Vorjahre

1899000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/899000+871000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/899000-010000

5/899000-010010

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Seite 97



Seite 98



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Telfs

1. Nachtragsvoranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 101

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 21.288.600,00 254.100,00 0,00 751.400,00 20.791.300,00

92.000,00 0,00 168.600,00 1.354.900,001.431.500,00Rückstellungen für Abfertigungen

162.100,00 0,00 132.800,00 1.464.200,001.434.900,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 450.000,00 17.972.200,0018.422.200,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 21.288.600,00 254.100,00 0,00 751.400,00 20.791.300,00



Seite 102


